
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ПУЖМЕЗЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КЕЗСКОГО РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 ПРИКАЗ 

от  28 октября 2025 г.                                      № 192 

д. Пужмезь 

О назначении ответственного за наставническую работу и формирование 

наставляемых пар  

 

 

 В соответствии Распоряжением Минпросвещения России от  25.12.2019. № Р-145 

«Об утверждении  методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего  профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», Положением о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в ОО, Программой о целевой модели наставничества в образовательном 

учреждении, в целях методического сопровождения, содействия адаптации и оказания 

помощи слабоуспевающим обучающимся,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Назначить ответственным за наставническую работу в образовательном учреждении на 

2025 – 2026 учебный год Никитину Розу Фаритовну, учителя начальных классов.  

 

2.Назначить в качестве наставляемых обучающихся 5 класса в количестве пяти человек. 

3.Утвердить программу наставничества «Будущий выпускник» на 2025- 2026 учебный 

год. 

4.Действие настоящего приказа вступает в силу с 01 сентября 2025 года. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                             М.А.Жигалова 

С приказом ознакомлены                 Никитина Р.Ф.                                                                                              


